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1. Опис навчальної дисципліни

	1
	2
	3

	Галузь знань, спеціальність, 

освітня програма

 рівень вищої освіти 
	Нормативні показники для планування і розподілу дисципліни на змістові модулі 
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	очна (денна) форма здобуття освіти
	заочна (дистанційна)

 форма здобуття освіти

	Галузь знань

18. Виробництво та технології
 
	Кількість кредитів –  6
	Вибіркова
 

	
	
	Цикл дисциплін професійної підготовки 
 

	Спеціальність

263 цивільна безпека

 
	Загальна кількість годин – 180
	Семестр:

	Спеціалізація /

 Предметна спеціальність

  __________________________

 
	
	3 -й
	3-й

	
	*Змістових модулів – 10
	Лекції

	Освітньо-професійна програма

Охорона праці
 
	
	32 год.
	10 год.

	
	
	Практичні 
 

	Рівень вищої освіти: магістерський 
 
	Кількість поточних контрольних заходів – 20 

	22 год.
	8 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	126 год.
	162  год.

	
	
	Вид підсумкового семестрового контролю: 

залік



2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Метою викладання навчальної дисципліни «Охорона праці в металургійному виробництві» є формування у студентів системи професійних знань про небезпечні фактори, присутні при виробництві металів, про безпечну експлуатацію металургійного обладнання, а також формування умінь щодо застосування цих знань на практиці.   
Основними завданнями вивчення дисципліни «Охорона праці в металургійному виробництві» є:

- оволодіння теоретичними знаннями і набуття практичних навичок з безпечної експлуатації металургійного обладнання;

 - засвоєння нормативно-правових актів, які регулюють безпеку  робіт при отриманні металів;

·  опанування використання засобів колективного захисту робітників;
· здобуття навичок оптимізації умов праці при виробництві металів.
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен набути 

таких результатів навчання (знання, уміння тощо) та компетентностей:
	Заплановані робочою програмою результати навчання

та компетентності 
	Методи і контрольні заходи

	1
	2

	Результати навчання:

РН03. Здатність оперувати термінами та визначеннями понять у сфері цивільного захисту, охорони праці; основними положеннями, вимог та правил стосовно проведення моніторингу, організовування та впровадження заходів щодо запобігання, ліквідування надзвичайних ситуацій. 
	Курс лекцій, виконання практичних завдань самостійна робота, опитування, тестування, поточний та підсумковий контролі 

	РН06. Здатність до застосовування тенденцій розвитку техніки і технології захисту людини, матеріальних цінностей і довкілля від небезпек техногенного і природного характеру та обґрунтованого вибору засобів та систем захисту людини і довкілля від небезпек. 
	

	РН08. Здатність оперувати фізичними та хімічними термінами, розуміти сутність математичних, фізичних та хімічних понять та законів, які необхідні для здійснення професійної діяльності. 
	


	РН10. Здатність до аналізу й оцінювання потенційної небезпеки об’єктів, технологічних процесів та виробничого устатковання для людини й навколишнього середовища. 

	Курс лекцій, виконання практичних завдань самостійна робота, опитування, тестування, поточний та підсумковий контролі

	Компетентності:
К9. Вміння узагальнювати передовий вітчизняний і світовий досвід по забезпеченню високої надійності вантажопідіймальних та пересувних механізмів
	

	К11. Вміння встановлювати рівні професійного ризику для розробки профілактичних заходів з безпеки вантажопідіймальних та пересувних механізмів
	

	К15. Здатність виконувати типові та оригінальні розрахунки щодо   безпеки вантажопідіймальних та пересувних механізмів
	

	К17. Розробка проектної документації на  системи забезпечення безпеки вантажопідіймальних   механізмів
	


Міждисциплінарні зв’язки.

Навчальна дисципліна «Охорона праці в металургійному виробництві» продовжує інженерну підготовку студента і базується на знаннях,  отриманих при вивченні дисциплін «Фізика», «Теоретична та технічна механіка»,  «Безпека технологічних процесів та обладнання», «Потенційно небезпечні виробничі технології та їх ідентифікація»,  «Електробезпека», «Екологічна та техногенна безпека промислових об'єктів та технологій» та ін. 
Дисципліна забезпечує виконання відповідних розділів у кваліфікаційних роботах та проектах.

3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1. Міжнародні норми в галузі охорони праці
           Міжнародні організації, які займаються питаннями охорони праці. Законодавча основа Євросоюзу з питань охорони праці. Міжнародні норми соціальної відповідальності. Визначення та основні принципи соціальної відповідальності
Змістовий модуль 2. Основні законодавчі та нормативно- правові акти з охорони праці у металургійній галузі
Законодавчі та нормативно-правові акти з охорони праці в галузі. Галузеві програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища
Змістовий модуль 3.Система управління охороною праці у металургійній галузі
Загальнодержавна цільова програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища. Загальні положення системи управління охороною праці. Структура органів управління охороною праці у металургійній галузі.
Змістовий модуль 4. Травматизм та професійні захворювання у галузі
Розслідування та облік виробничого травматизму. Порядок розслідування обставин і причин виникнення професійних захворювань
Змістовий модуль 5. Спеціальні розділи охорони праці в галузі професійної діяльності у металургійній промисловості
Теплові впливи на організм і працездатність працівників. Мікроклімат металургійних цехів. Облаштування металургійних цехів.

Змістовий модуль 6. Індивідуальний захист робітників
 Види індивідуального захисту працівників. Нормативи використання засобів індивідуального захисту.
Змістовий модуль 7.  Актуальні проблеми охорони праці при наукових дослідженнях
Вимоги безпеки до лабораторних приміщень та обладнання для наукових досліджень. Організація наукових досліджень у галузі

охорони праці
Змістовий модуль 8. Основні заходи профілактики пожеж та вибухів на об’єктах підприємств металургійної галузі
Класи виробничих та складських приміщень по вибуховій та пожежній небезпеці. Вогнестійкість будівельних конструкцій і матеріалів
Змістовий модуль 9. Державний нагляд і громадський контроль за станом охорони праці у галузі
Органи державного нагляду за охороною праці. Перелік питань для здійснення планових заходів державного нагляду у сфері охорони праці, промислової безпеки.
Змістовий модуль 10.  Соціальне страхування від нещасного випадку та професійного захворювання на виробництві
Управління страхуванням від нещасного випадку. Нагляд у сфері страхування від нещасних випадків.
4. Структура навчальної дисципліни
	Змістовий модуль
	Усього

годин
	Аудиторні (контактні) години
	Самостійна робота, год
	Система накопичення балів

	
	
	Усього

годин
	Лекційні 

заняття, год
	 Практичні

  заняття, год
	
	Теор.

зав-ня,

 к-ть балів
	Практ.

зав-ня,

к-ть балів
	Усього балів

	
	
	
	о/дф.
	з/дист

ф.
	о/д ф.
	з/дист

ф.
	о/д ф.
	з/дист

ф.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	15
	8
	4
	2
	2
	
	7
	
	2
	4
	6

	2
	15
	8
	4
	
	2
	2
	7
	
	2
	4
	6

	3
	15
	8
	3
	2
	3
	
	7
	
	2
	4
	6

	4
	15
	8
	3
	
	3
	2
	7
	
	2
	4
	6

	5
	15
	7
	3
	2
	2
	
	8
	
	2
	4
	6

	6
	15
	7
	3
	
	2
	2
	8
	
	2
	4
	6

	7
	15
	7
	3
	2
	2
	
	8
	
	2
	4
	6

	8
	15
	7
	3
	
	2
	2
	8
	
	2
	4
	6

	9
	15
	7
	3
	2
	2
	
	8
	
	2
	4
	6

	10
	15
	5
	3
	
	2
	
	10
	
	2
	4
	6


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Усього за змістові модулі
	150
	72
	32
	10
	22
	8
	78
	
	20
	40
	60

	Підсумковий семестровий контроль

залік
	 30
	
	
	
	
	
	 30
	 
	
	
	40

	Загалом
	180
	108
	
	100


5. Теми лекційних занять 

	№ змістового 
модуля
	Назва теми
	Кількість
годин

	
	
	о/д
ф.
	з/дист
ф.

	1
	Міжнародні норми в галузі охорони праці
	4
	…2

	2
	Основні законодавчі та нормативно- правові акти з охорони праці у металургійній галузі
	4
	

	3
	Система управління охороною праці у металургійній галузі
	3
	2

	4
	Травматизм та професійні захворювання у галузі
	3
	

	5
	Спеціальні розділи охорони праці в галузі професійної діяльності у металургійній промисловості
	3
	2

	6
	Індивідуальний захист робітників
	3
	

	7
	Актуальні проблеми охорони праці при наукових дослідженнях
	3
	2

	8
	Основні заходи профілактики пожеж та вибухів на об’єктах підприємств металургійної галузі
	3
	

	9
	Державний нагляд і громадський контроль за станом охорони праці у галузі
	3
	2

	10
	Соціальне страхування від нещасного випадку та професійного захворювання на виробництві
	3
	

	Разом
	32
	10…


6. Теми практичних занять 

	№ змістового 
модуля
	Назва теми
	Кількість
годин

	
	
	о/д
ф.
	з/дист
ф.

	1,2
	Статистика в охороні праці
	4
	2

	3,4
	Розрахунок засобів вентиляції.
	6
	2

	5,6
	Розрахунок штучного освітлення
	4
	2

	7,8
	Дослідження засобів захисту від шуму
	4
	2

	9,10
	Електробезпека
	4
	

	Разом
	22
	…8


7. Види і зміст поточних контрольних заходів 

	№ змістового модуля
	Вид поточного контрольного заходу
	Зміст поточного контрольного заходу
	Критерії оцінювання
	Усього балів

	1
	2
	3
	
	5

	1
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. 1. 1.Які питання з охорони праці належать до компетенції ООН?
В 2. Всесвітня організація охорони здоров'я. Мета її діяльності та основні напрями роботи. 
	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання:

Виконати практичнее завдання 1


	Вимоги до виконання та оформлення:

Підготувати  практичне завдання 1.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 1

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	2
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Міжнародна організація праці. Головна мета та основні напрями діяльності.
 2.Міжнародна організація з стандартизації. Основні напрями діяльності.

	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання : Захистити практичне завдання 1
	Вимоги до виконання та оформлення:

Захистити практичне завдання 1.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 2

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	3
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Соціальне партнерство як принцип законодавчого та нормативно-правового забезпечення охорони праці
2. Що є основним кількісним показником стану складських НРР?

	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання:

Виконати практичнее завдання 2

	Вимоги до виконання та оформлення:

Підготувати  практичне завдання 2
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 3

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	4
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки.
1. Для чого застосовуються норми виробітку і часу?

2. Теплові впливи на організм металургів
	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання : Захистити практичне завдання 2
	Вимоги до виконання та оформлення:

Захистити практичне завдання 2.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 4

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	5
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1.Мікроклімат металургійних цехів
2. Які статті витрат можуть враховуватись при визначенні сумарних витрат на виконання НРР?


	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання:

Виконати практичнее завдання 3

	Вимоги до виконання та оформлення:

Підготувати  практичне завдання 3.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 5

контр.

заходів
	2 
	
	
	6

	6
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Планування будівель та обладнання металургійних цехів
2. На які види поділяються пересувні навантажувачі періодичної дії?


	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання : Захистити практичне завдання 3
	Вимоги до виконання та оформлення:

Захистити практичне завдання 3.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 6

контр.

заходів 
	2
	…
	
	6

	7
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Застосування загально обмінної вентиляції
2. Що характеризує надійність навантажувача?


	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання:

Виконати практичнее завдання 4

	Вимоги до виконання та оформлення:

Підготувати  практичне завдання 4.
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 7

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	8
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Дайте визначення поняття «навантажувач».

2. Застосування установок штучного клімату

	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання : Захистити практичне завдання 4
	Вимоги до виконання та оформлення:

Захистити практичне завдання 4
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 8

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	9
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Застосування водрозпилення.

1. 2. Які види зовнішніх сил можуть впливати на стійкість та нормальну експлуатацію електронавантажувачів?

2. 
	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання:

Виконати практичнее завдання 5

	Вимоги до виконання та оформлення:

Підготувати  практичне завдання 5
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 9

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	10
	Теоретичне завдання:

Опитування
	Питання для підготовки
1. Механізація і автоматизація в металургії
2. Заходи та засоби зменшення теплових втрат
	Правильна відповідь на кожне питання – 1 бал.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 2 бала
	2

	
	Практичне завдання : Захистити практичне завдання 5
	Вимоги до виконання та оформлення:

Захистити практичне завдання 5
	За практичне завдання мінімальна кількість балів – 0; максимальна кількість балів – 4.
	4

	Усього за ЗМ 10

контр.

заходів
	2
	
	
	6

	Усього за змістові модулі контр.

заходів
	20
	
	
	60


1. Підсумковий семестровий контроль
	Форма 
	Види підсумкових контрольних заходів
	Зміст підсумкового контрольного заходу
	Критерії оцінювання
	Усього балів

	Залік
	Теоретичне завдання:

Тестування
	Питання для підготовки: підсумковий тест містить 20 питань,що наведені у розділі 7.
	Правильна відповідь на кожне питання – 2 бали.

Мінімальна кількість балів за теоретичне завдання – 0 балів; максимальна кількість балів за теоретичне завдання – 40 балів
	40

	Усього за підсумковий семестровий контроль
	
	
	
	40
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